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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO ﬂ
g KOMUNA E GJAKOVES
¥ OPSTINA PAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 1Pnan

Zyra e Prokurimit
Komuna e Gjakovés

NE bazé &€ nemit 72.1 t& Rregullores pér Prokurim Publik 2 dt. 01.11.2022. nenit
421, te Kushteve te Pérgjithshme t& Kontratés (KPK) dhe Vendimit t& dt.21.12.2022,
t€ Ministris¢ e Mjedisit. Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ne lidhje me
kontratén me numér te prokurimit: : 632-21-6570-5-2-1 dhe nr.té brendshém 632-21-
121-521. dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-31803, pér shkak t& pamundésisé- mos
lejimin e ndértimit t& pendés né lumin Drin nga MMPHI-ja, pér arsye se lumenjté jang
nén Administrimin e Ministrisé perkatése. né bazé té kompetencave dhe
pérgjegjésive ligjore, mé dt. 01.09,2023, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit, Ju njofton:

NJOFTIM
Pér ndérprerjen me marréveshje t&€ Kontratés

Nemi 42, paragrafi 42.1 1 KPK pércakton se “Palét do "1 b&jné t& gjitha pérpjekjet pér
té zgjidhur né ményr€ migésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata
konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé
Jepet pér arritjen ¢ ksaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet
me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jené t& lira & varhdojné ng
tazén ¢ ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén”

Ju informoymé se kontrata e nénshkruar me datén 20.10.2021, me numér te
prokurimit: : 632-21-6370-5-2-1 dhe nr.té brendshém 632-21-121-521.

dhe nr. te protokollit O1nr.410/04-31803, me titull “Ndértimi i pend@s te ura e
Fshejté né lumin Drin-Kontraté dy vjecare®’, ne mes t& Komunés sé Gjakovés dhe
kryesit t€ punéve Lulzim Begqiraj B.L; FIDANI-BETON SH.P.K., me seli Rr.
Arben Qerimaj , Nr 180, Decan, do te ndérpritet me marréveshje mes dy paléve me
date 04.09.2023.



Kontrata do te ndérpritet duke u bazuar ne Vendimin e dt.21,12.2022, t& Ministrisé
e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés dhe n& nenin 42, paragrafi 42.1.
te Pjesa IT e Kontratés — Kushtet ¢ Pérgjithshme.

Pér shkak 1€ pamundésisé- mos lejimit t& ndértimit t& pendgs né lumin Drin nga
MMPHI-ja, pér arsye se lumenjté jané nén Administrimin e Ministrisé perkatése ,
paltt kontraktuese kang arritur né pérfundim qé té béhet ndérprerja e kontratés me
marréveshje mes dy paléve kontraktuese.

Palét jang pajtuar q¢ nuk do & ket& kérkesé pér d&mshpérblim nga ana e Kontraktuesit

e as penalizim nga ana e Autoritetit kontraktues.

Shkresés 1 bashkéngjiten kérkesa e¢ Operatorit ekonomik dhe rekomandimi i
Menaxherit t€ kontratés pér shképutje t& kontratés,

Me respekt,

mhﬁhcqﬁs i

e



KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GTAKOVA

DATE: 1 16.08.2023
REFERENC-E: 06/Zyrtarisht
PER/ZA/TO: Zyrén e Prokurimit — z. Faton Gutaj

I' DHE -z Ferdinand Kolaj
cC | z. Ardian Gjini — Kryetar 1 Komunés, Gjakove
NGA/OD/FROM Avdyl Nuraj — Projekt Menaxher i Komunés
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Rekomandim pér ndérprerje té kontratés me titull: “NDERTIMI

1 PENDES TE URA E FSHEITE NE LUMIN DRIN *
Té nderuar

Lidhur me kontratén me titull ® NDERTIMI | PENDES TE URA E FSHEJTE NE LUMIN
DRIN-KONTRATE DY VIEQARE Nr. Iden. 632-21-6570-5-2-1 e lidhur ne mes te Komunés
se Gjakovés dhe grupit té OE " FIDANI L SHLP K. ; FIDANI-BETON SH.P.K " ju njoftojmé
se: Punimet kané filluar sipas urdh&resés te l&shuar nga Projekt Menaxheri . Pas kryerjes se te
gjitha punimeve né “ Hapesirat Rekreative *, bazuar né raportet ¢ organit Mbikéqyrés dhe vizités
né terren, t& Situacionit dhe raporteve t& Organit Mbikqgyrés:

Situacioni i Parg: Vlerd: 149°980.84 Euro - Me daté- 16.12.2021
Situacini i Dyté:  Vler&: 69°648.26 Euro - Me daté- 18.05.2022
Situacini i Tretd:  Vlerg: 74°770.90 Euro - Me daté- 27.10.2022
Situacioni 1 Katért: Vlerg: 13°444.98 Euro - Me daté- 30.06.2023

Viera totale e Situacioneve: 307°844.98 Euro
Ndérfimi | pendés me Vieré: 89'344.37 Euro,

Viera totale e koniratés : 397'18%.35 Euro




Nga fillimi 1 kontratés &shté béré kérkesa nga Autorniteti Kontraktues- Komuna e Gjakoveés drejtuar
Ministrisé ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pér lejimin e ndértimit té pendés
né Jumin Drin, p&r arsye se lumen;jté jang nén Administrimin e Ministrisé perkatése.

Pérgjegjja e Ministrisg ishte negative ku nuk e lejuan ndértimin e pendés né lumin Drin.

Duke u bazuar ne nenin 42 te kontratés ne K. Gjakovés me OE, rekomandoj ndérprerje té
kontratés me marréveshje ne ményré pagésore.

Kérkojmée npa Kryetari komunl37s Zt. A.Gjini dhe Z£yra e Prokurimit gé€ t& ndérpritet kjo kontratg

me puné kryesin dhe t€ béhet prerja ¢ punimeve sepse nuk ka mundési t& ekzekutohet.

Projekt Menaxheri :
Avdyl Nuraj
i:’-__‘ii /L{—J\J{‘-L""‘w}fj\ g
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Venera ShtaIuEa

From: Avwdyl Nuraj

Sent: Thursday, August 24, 2023 1:40 PM

To: Ferdinand Kolaj

i) Ardian Gjini; Faton Gutaj; Venera Shtaloja

Subject: Rekomandim per shkeputje te kontrates

Attachments: arpl perfundim i procedures kk gjakov 4045 22 pdf; Ura e fshajt.docx
Té nderuar!

Luteni té vazhdoni me procedurat tjera pér shképutje té kontatés me marréveshje me OF “ Fidani L” pér projektin
“Ndértimi i Pendes te Ura e Fshajt”, situacionet tjera jang krye té gjitha, ka mbete vetém ndértimi i Pendés né lumin
Drin, e cila nuk mund t& realizohet p&r momentin, bashkangjitur gjeni rekomandimin dhe pérgjigien nga ARPL-ja ne

lidhje me kete projekt.

Me respect;
Avdyl Nuraj
Menaxher i projektit



| feis-2fn
i - -U 3_: : 1!;‘-‘.:'lu;-_. Ja_ (I.:_.?i.
PRTh[I]"‘F'-H-.In fin b

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kasovo
Qeveria -Viada-Govermmnent '

Ministria e Mjedisit, Planifiliimit Hap&sinor dlie Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostorinog Planiranja | Infrastrnkture
Ministry of Enviromment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretavit t€ Pérgfithshém / Kancelarija Staluog Sckretara / Office of the General Secratary

[ DATE/A: -_ - 21.12.2022

REFERENC I.' 045,22 - Z5P - 2022 R
PER/ZA/TO: Dl‘éjfﬂl'fﬁ e Zhvillimit Ekonomik, K, Gjakove
cc:

Z. Servet SPAHIU, Sekretar i Pergiithshém 1 MMPHI-s8

PERMES/PREKO/THROUGH: Z. Naser AFIZ], Zévéndésues 1 drejtorit i€ ARFL-s8 /0 /Z /;;‘

Znj. Makfirete DIBRANI, Udhéheqgése e DMRU-s& AL ‘f/

.--'""\,
L

NGA/OL/FILOM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Lar té pér té dre]l'er:fﬁ]ole ) ) /}
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pérfundim i procedurés administrative / // //{/
i 7

Té nderuar, L
i

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore t& Ministrisé s& Mijedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe In.frasi:rukﬁn‘es, pas kérkesés, me Nr4d045/22, pér pélgim ujor,
ARPLja pérfundon proceduren administrative pér Projektin e vikonstraimit t& pendés te
Ura e Shejt, t& bashkangjitur si né shkresén pércjeilése.

Me respekt!

Fagel ngad

Alresic by Palloli § bledisee, kati 1417, ["'Cllf]]"ushllnl_ Ko
Telefomf Fakes: - 381 38 517 055; #3381 385 517 554
Tk, ¢ v ke o net/ mimph, Fanail; ?qu menphiil ks-ooened




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
(Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dlie Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostos 'nog Planiranja § Infrastrilcture
Ministry of Enviromment, Spatial Plauning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t8 Pérgjithshién / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Se cratary

Daté: 21.12.2022
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetévore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr, 7/01 Mars 2019, shtojeés 1 pika 10 & Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 t& Ligjit Nr, 04/T. -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 dhe 97 t&
Ligjit Nr. 05/L-021 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 27
paragrafi 2 i Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje
Ujore, Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrasti BLIKA(? nxjerré kets:
Qsc‘ e ““'"' "y

-------

VENDIM

Pérfundohet procedura administrative, me Nr. Protok
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, p#r Projektin e Rikonsty

Avrsyelim

Zyrtari pergjegjés, duke u bazuar né até se pala e cila ka aplikua pér pélgim ujor
lidhur me projektin per rikonstriiim t€ Pendés te Ura e Shenjté, ka béré shikimin né
vend.

Gjaté vizités né terren, pérfaqésuesi i Komunes 7. Lon IBISHI; Zyrtaré pér
Zhvillim Ekonomik, éshté deklaruar se Komuna e Gjakovés né pamundési t& arritjes
s¢ marréveshjes me K. e Rahovecit , éshté vendosur nga K. Gjakové ta térheqe
kérkesén nga MMPHI-ja, deri né hartimin e njé projekti t¢ pérbashkét dhe arritjes sé

Fage 2nga 3

Aadrosas ish Fallafi £ hediovve, kati 14-17, 8000 Prishitiad - Kosovd
Telefon Vb ¢ 81 28 517038, 4081 38 517 554
ltpe £ fvewene ke povenel fonmeah, F-mail: zsp s pliks-povonct




marréveshjes me K. e Rahovecit, pasi g Penda egzistuese i perket 1€ dy Komunave,
até té Gjakoves dhe Rahoveeit,

Andaj bazuar né kété, palés i ndérpritet procedura administrative.

Nelérprerja e procedures administrative, nuk e sankcionon palén nga riaplikimi,

KIESHILLA JURIDIKE :
Pala ¢ pakénaqur, ka t& drejlg ng inicimin e procedurés s Kontestit administrativ, né Gjykatén
Kompetente & Kosoves, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit 18 k&tij vendimi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastsukturés
Nr.: 4045/22 - Z5P- 2022, dats: 21.12.2022
Prighting
T'i dérgohet:
Palés;
Zy1és se Sekretarit tié Pérgjithshém;
ARPL-sg;
Inspektoratit t& MMPHI-sé;

Komunés Gjakové;
Arkivit t& Ministrisé,
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Addvesa: ish Pallati & lsiavie, Tk 1417, 19 000 Prishbisit - Koot
Tolalond Faks: + 381 33 517 634 387 38 517 558
Fitbpsd S ks-pov et fmenph, E-mail: gspammph ks pov.net




